

2018-2024年中国期货市场专项调研及投资前景评估报告

报告大纲

智研咨询

www.chyxx.com

一、报告简介

智研咨询发布的《2018-2024年中国期货市场专项调研及投资前景评估报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201801/609888.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

经过 20 多年的探索发展，我国期货市场由无序走向成熟，市场交易量迅速增长，交易规模日益扩大。根据统计数据显示，我国期货市场成交额从 1993 年的 5,521.99 亿元增长到 2015 年的 5,542,311.75 亿元，增长 1,003.68 倍（2015 年度期货市场成交额为近几年成交额极大值，2016 年度该额度有所萎缩，为 1,956,316.09 亿元，仅和 2012 年度的成交额水平基本持平）；期货成交量从 1993 年的 890.69 万手增长到 2016 年的 413,776.83 万手，增长 463.56 倍。同时，我国期货市场的国际影响力显著增强，在国际市场中占据重要地位，并在螺纹钢、白银、铜、锌、股指期货以及众多农产品、能源期货等品种上保持较高的国际影响力。

2016 年，从成交量的国际排名来看，上期所、大商所、郑商所和中金所在全球期货和期权交易所中分别位列第 6、8、11 和 37 位，在全球期货交易市场中占据重要地位。根据统计数据，2014 年至 2017 年 1-6 月，我国 4 家交易所的成交量情况如下（单位：除百分比外，手）：

| 交易所名称 | 2017 年 1-6 月 | 2016 年度 | 2015 年度 | 2014 年度 | 近三年年均复合增速 |
|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------|
| 大商所 | 534,413,706 | 1,537,479,768 | 1,116,323,375 | 769,637,041 | 25.94% |
| 上期所 | 642,085,149 | 1,680,711,841 | 1,050,494,146 | 842,294,223 | 25.90% |
| 郑商所 | 288,632,274 | 901,240,809 | 1,070,223,728 | 676,306,253 | 10.04% |
| 中金所 | 12,789,322 | 18,335,855 | 340,869,331 | 217,581,145 | -56.16% |
| 合计 | 1,477,920,451 | 4,137,768,273 | 3,577,910,580 | 2,505,818,662 | - |

目前我国期货公司同质化竞争现象严重，行业集中度较低，难以形成规模效应。随着中国证监会推动以净资本为核心的风险监管指标体系，以及对期货公司分类监管思路的贯彻执行，我国期货行业正迎来新的发展阶段。

根据数据显示，截至 2011 年底，我国期货公司总资产为 1,915.54 亿元，净资产为 352.45 亿元，净资本为 328.93 亿元；截至 2016 年底，我国期货公司总资产已达 5,439.41 亿元，净资产 911.53 亿元，净资本 687.71 亿元，年均复合增长率分别为 23.21%、20.93%、15.89%。同期，在市场快速发展和资本快速提升的带动下，我国期货行业的业绩表现总体呈上升态势。根据数据显示，2016 年，我国期货公司共实现手续费收入 138.91 亿元，净利润 65.85 亿元，较 2011 年分别增长 37.05% 和 185.56%，年均复合增长率分别为 6.51% 和 23.35%。

| 项目（亿元） | 2011 年 | 2012 年 | 2013 年 | 2014 年 | 2015 年 | 2016 年 | 2017 年 | 年均复合增长率 |
|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 手续费收入 | 101.36 | 123.63 | 124.11 | 102.42 | 122.88 | 138.91 | 66.52 | 6.51% |
| 净利润 | 23.06 | 35.77 | 35.55 | 40.73 | 59.13 | 65.85 | 36.42 | 23.35% |

智研咨询发布的《2018-2024 年中国期货市场专项调研及投资前景评估报告》共九章。首先介绍了期货行业市场发展环境、期货整体运行态势等，接着分析了期货行业市场运行的现状，然后介绍了期货市场竞争格局。随后，报告对期货做了重点企业经营状况分析，最后分

析了期货行业发展趋势与投资预测。您若想对期货产业有个系统的了解或者想投资期货行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第1章：中国期货行业基本状况分析

1.1 期货行业相关概述分析

1.1.1 国内期货行业地位分析

- (1) 期货行业对宏观经济的作用
- (2) 期货成交额/股票成交额
- (3) 期货成交额/GDP
- (4) 期货成交量/全球期货期权成交量

1.1.2 国内期货行业发展阶段

1.2 期货行业发展环境分析

1.2.1 期货行业经济环境发展趋势

- (1) 经济对期货市场的影响
- (2) 国内物价指数走势分析
- (3) 国内经济未来发展预测

1.2.2 期货行业政策环境发展趋势

- (1) 期货行业当前监管制度
- (2) 期货行业重点调控政策
- (3) 期货行业未来监管重心

1.2.3 金融混业经营趋势分析

1.2.4 互联网对期货行业的影响

- (1) 互联网对期货公司的经纪业务的冲击
- (2) 互联网对期货公司的利息红利的冲击
- (3) 互联网金融带给期货业的机会

1.3 期货行业规模指标分析

1.3.1 期货行业交易规模分析

1.3.2 期货公司数量规模分析

目前，我国期货公司的业务模式较为单一，手续费收入是期货公司营业收入的主要组成部分。同时，手续费收入与我国期货市场的交易量、交易额高度相关。期货市场的交易规模直接影响我国期货公司的总体利润水平。

2011年至2015年，我国期货市场交易规模快速增长。根据统计数据显示，2016年我国期货市场整体成交量 41.38 亿手，成交额 195.63 万亿元，与 2011 年相比分别增长 292.54%和 42.26%。2011 年至 2016 年，我国期货市场整体成交额和成交量的年均复合增长率分别为 31.46%和 7.30%。

2011-2016 年我国期货市场成交量和成交额统计表

| 项目 | 2011年 | 2012年 | 2013年 | 2014年 | 2015年 | 2016年 | 2017年1-6 月 | 年均复合增长率 |
|----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|------------|---------|
| 成交量（亿手） | 10.54 | 14.5 | 20.62 | 25.06 | 35.78 | 41.38 | 14.78 | 31.46% |
| 成交额（万亿元） | 137.51 | 171.12 | 267.47 | 291.99 | 554.42 | 195.63 | 85.91 | 7.3% |

1.3.3 期货行业净资本规模

1.3.4 期货行业保证金规模

1.4 期货行业盈利能力分析

1.4.1 期货行业收入结构分析

1.4.2 期货行业盈利水平分析

1.4.3 期货行业亏损程度分析

1.5 期货行业融资机会分析

1.5.1 期货公司资金需求分析

1.5.2 期货公司增资扩股动向

1.5.3 期货公司引入资金方式

1.5.4 期货公司上市融资趋势

第2章：美国期货行业发展经验分析

2.1 美国期货市场主要特征

2.1.1 美国期货市场主体结构

2.1.2 美国期货市场主要产品

（1）衍生品市场

（2）现货市场

2.1.3 美国期货行业混业经营

2.1.4 美国期货经纪业务特征

2.1.5 美国期货行业竞争特点

2.2 美国FCM业务发展模式分析

2.2.1 全能型金融服务公司

2.2.2 专业型期货经纪公司

2.2.3 期货现货兼营型公司

2.3 美国期货行业投资并购分析

2.3.1 美国期货行业经典并购案例

（1）并购对象的选择方式

- (2) 兼并重组过程分析
- 2.3.2 当前美国期货行业并购特征
- 2.3.3 美国期货行业投资并购经验
- 2.4 美国期货产品创新开发分析
 - 2.4.1 美国期货市场产品创新速度
 - 2.4.2 美国期货市场产品创新方式
 - (1) 期货新产品开发创意来源
 - (2) 优质期货新产品两大特征
 - (3) 期货新产品开发步骤分析
 - 2.4.3 美国期货市场产品创新案例
- 2.5 美国期货行业发展趋势分析
 - 2.5.1 美国期货行业重要历史阶段
 - (1) 外部环境对期货行业的影响
 - (2) 美国期货行业阶段特点分析
 - (3) 著名期货公司发展历程分析
 - 2.5.2 美国期货市场发展机遇分析
 - 2.5.3 美国期货交易市场发展趋势分析
 - (1) 交易所逐步走向公司化
 - (2) 向完全电子化交易市场转变
 - (3) 行业收购合并趋势将会持续

第3章：国内传统商品期货细分市场分析

从两大指标看，商品期货与金融期货表现迥异，商品期货的成交量与成交额再创历史新高，金融期货因为股指期货的交易限制而成交萎缩幅度较大。商品期货方面，2016年市场累计成交量为 41.19亿手，累计成交额为 177.41万亿元，同比增长 27.26%和 30.00%。金融期货方面，2016年市场累计成交量为 0.18亿手，累计成交额为 18.22万亿元，同比下降 94.62%和 95.64%。金融期货产品中，沪深 300、上证 50、中证 500 股指期货品种成交量较去年大幅下降 98.48%、95.42%和 84%。

商品与金融期货成交量（2011-2016）

商品与金融期货成交额（2011-2016）

3.1 商品期货市场细分趋势分析

3.1.1 商品期货市场产品结构

3.1.2 期货产品上市情况分析

- (1) 期货上市品种分析
- (2) 期货成交量分析
- (3) 期货成交金额分析

3.1.3 新商品期货品种上市对市场的影响

3.1.4 新商品期货种类上市前瞻

3.2 金属期货市场发展趋势分析

3.2.1 金属期货主要交易场所

3.2.2 金属期货市场交易规模分析

3.2.3 细分金属期货品种走势预测

(1) 金属期货细分产品结构分析

(2) 主要金属现货产品供需分析

1) 铜

2) 铝

3) 锌

4) 黄金

(3) 主要金属期货产品价格预测

1) 铜

2) 铝

3) 锌

3.2.4 贵金属期货品种走势

(1) 黄金期货市场走势

(2) 白银期货市场走势

3.3 钢铁产业链期货市场发展趋势分析

3.3.1 钢铁产业链期货主要交易场所

3.3.2 钢铁产业链期货市场交易规模分析

3.3.3 细分钢铁产业链期货品种走势预测

(1) 钢铁产业链期货细分产品结构分析

(2) 主要钢铁产业链现货产品供需分析

1) 螺纹钢

2) 铁矿石

(3) 主要钢铁产业链期货产品价格

1) 螺纹钢

2) 铁矿石

3.4 能源化工期货市场发展趋势分析

3.4.1 能源化工期货主要交易场所

3.4.2 能源化工期货市场交易规模分析

3.4.3 细分能源化工期货品种走势预测

(1) 能源化工期货细分产品结构分析

(2) 主要能源化工现货产品供需分析

1) 天然橡胶

2) PTA

(3) 主要能源化工期货产品价格

1) 天然橡胶

2) PTA

3.5 农产品期货市场发展趋势分析

3.5.1 农产品期货主要交易场所

3.5.2 农产品期货市场交易规模分析

3.5.3 细分农产品期货品种走势预测

(1) 农产品期货细分结构分析

(2) 主要农产品现货供需分析

1) 大豆

2) 玉米

3) 棉花

4) 棕榈油

(3) 主要农产品期货价格

1) 豆粕

2) 棉花

3) 棕榈油

4) 白糖

3.6 近年来新上市商品期货分析

3.6.1 聚丙烯期货市场前景分析

(1) 基本概况

(2) 发展前景

3.6.2 热轧卷板期货市场前景分析

(1) 基本概况

(2) 发展前景

3.6.3 晚籼稻期货市场前景分析

(1) 基本概况

(2) 发展前景

3.6.4 铁合金期货市场前景分析

(1) 基本概况

(2) 发展前景

3.6.5 玉米淀粉期货市场前景分析

(1) 基本概况

(2) 发展前景

第4章：国内商品期货市场新产品上市前瞻

4.1 生猪期货产品上市前瞻

4.1.1 国内生猪期货上市瓶颈

4.1.2 国内生猪价格波动性分析

4.1.3 生猪现货市场竞争格局分析

4.1.4 国内生猪期货市场需求分析

(1) 生猪存栏较高

(2) 猪肉产量连续上升

(3) 推出生猪期货的意义

4.1.5 国内生猪期货市场容量预测

4.1.6 生猪期货创新交易特点前瞻

4.2 水泥期货产品上市前瞻

4.2.1 国内水泥期货上市瓶颈

4.2.2 国内水泥价格波动性分析

4.2.3 水泥现货市场竞争格局分析

4.2.4 国内水泥期货市场需求分析

(1) 水泥产量巨大

(2) 水泥需求量巨大

4.2.5 国内水泥期货市场容量预测

4.2.6 水泥期货创新交易特点前瞻

4.3 原油期货产品上市前瞻

4.3.1 国内原油期货上市瓶颈

4.3.2 国内原油价格波动性分析

4.3.3 原油现货市场竞争格局分析

4.3.4 国内原油期货市场需求分析

(1) 原油产量

(2) 原油进口量

(3) 原油加工量

4.3.5 国内原油期货市场容量预测

4.3.6 原油期货创新交易特点前瞻

第5章：国内金融期货市场发展趋势分析

5.1 股指期货市场发展趋势分析

5.1.1 沪深300股指期货交易规模

- 5.1.2 沪深300股指期货市场行情
- 5.1.3 全球股指期货品种结构分析
- 5.1.4 国内股指期货新产品上市前瞻
- 5.1.5 国内股指期货市场发展前景
- 5.2 利率期货市场发展趋势分析
 - 5.2.1 国债期货市场发展趋势分析
 - (1) 国债期货市场竞争趋势
 - (2) 国债期货交易规模分析
 - (3) 国债期货市场行情分析
 - 5.2.2 国外利率期货产品发展趋势
 - 5.2.3 国内利率期货新产品上市前瞻
 - 5.2.4 国内利率期货市场发展前景
- 5.3 外汇期货市场发展趋势分析
 - 5.3.1 人民币国际化影响分析
 - 5.3.2 外汇期货产品上市预期
 - 5.3.3 国际外汇期货产品分析
 - 5.3.4 外汇期货市场需求预测
 - 5.3.5 外汇期货市场发展前景
- 5.4 交易所期权品种上市前瞻
 - 5.4.1 个股期权上市前瞻
 - 5.4.2 铜期货期权上市前瞻
 - 5.4.3 白糖期货期权上市前瞻
 - 5.4.4 豆粕期货期权上市前瞻
 - 5.4.5 黄金期货期权上市前瞻
 - 5.4.6 沪深300指数期权上市前瞻
- 第6章：期货公司新开展业务发展前景分析
 - 6.1 期货公司资产管理业务发展前景
 - 6.1.1 国内资产管理行业发展前景分析
 - (1) 资产管理行业竞争结构分析
 - (2) 资产管理机构发展规模分析
 - (3) 资产管理业务营销渠道分析
 - (4) 资产管理行业发展前景分析
 - 6.1.2 国外期货公司资产管理经验分析
 - (1) 欧美期货资产管理经验分析
 - 1) 欧美期货业资产管理业务发展

- 2) 欧美期货业资产管理运作模式
- 3) 欧美期货业资产管理产品设计
- 4) 欧美期货业资产管理风险管理
- 5) 欧美期货业资产管理监管设置
- (2) 日本期货资产管理经验分析
- 1) 日本期货业资产管理业务发展
- 2) 日本期货业资产管理运作模式
- 3) 日本期货业资产管理产品设计
- 4) 日本期货业资产管理监管设置
- (3) 台湾期货资产管理经验分析
- 1) 台湾期货业资产管理业务发展
- 2) 台湾期货业资产管理运作模式
- 3) 台湾期货业资产管理产品设计
- 4) 台湾期货业资产管理风险管理
- 5) 台湾期货业资产管理监管设置
- 6.1.3 国内金融机构资产管理经验分析
 - (1) 银行资管业务渠道拓展经验
 - (2) 基金公司产品开发经验分析
 - (3) 证券公司市场研究经验分析
 - (4) 信托公司通道业务经验分析
 - (5) 保险公司风险管理经验分析
- 6.1.4 国内期货公司资产管理业务分析
 - (1) 期货公司资管业务规模分析
 - (2) 期货公司资管业务营销渠道
 - (3) 期货公司资管业务开展策略
 - 1) 期货公司资管业务运作模式
 - 2) 期货公司资管业务产品设计
 - 3) 期货公司资管业务实施方案
 - 4) 期货公司资管业务风险控制
- 6.2 期货风险管理子公司业务发展前景
 - 6.2.1 期货风险管理子公司设立门槛
 - 6.2.2 期货风险管理子公司设立规模
 - 6.2.3 期货风险管理子公司业务分析
 - (1) 仓单服务业务分析
 - 1) 仓单服务业务发展困境

2) 仓单服务业务服务模式

3) 仓单服务业务发展前景

(2) 合作套保业务分析

1) 合作套保业务发展困境

2) 合作套保业务服务模式

3) 合作套保业务发展前景

(3) 定价服务业务分析

1) 定价服务业务发展困境

2) 定价服务业务服务模式

3) 定价服务业务发展前景

(4) 基差交易业务分析

1) 基差交易业务发展困境

2) 基差交易业务服务模式

3) 基差交易业务发展前景

6.2.4 期货风险管理子公司经营状况

6.3 境外期货经纪业务发展前景分析

6.3.1 境外期货产品类型分析

6.3.2 期货公司与境外机构合作情况

6.3.3 境外期货业务操作流程分析

(1) 境外期货业务准入制度

(2) 境外期货业务运营模式

(3) 境外期货业务风险管理

(4) 境外期货业务技术支持

(5) 境外期货业务法律风险

(6) 境外期货业务人才培养

6.3.4 境外期货业务发展困境分析

6.3.5 境外期货业务发展前景分析

第7章：中国期货行业竞争与投资并购分析

7.1 期货公司竞争力评价标准

7.1.1 期货公司竞争力指标解析

7.1.2 期货公司等级分布情况

7.2 期货行业竞争集中度分析

7.2.1 行业净资本集中度

7.2.2 行业手续费收入集中度

7.2.3 行业净资产集中度

7.2.4 行业净利润集中度

7.2.5 行业客户权益集中度

7.3 国内期货行业竞争前景分析

7.3.1 金融背景期货公司发展前景

7.3.2 产业背景期货公司发展前景

7.3.3 区域性期货公司发展前景

7.4 国内期货行业并购特征分析

7.4.1 期货公司挂牌转让情况

7.4.2 期货行业并购事件分析

7.4.3 期货行业潜在并购对象

7.5 国内期货行业并购案例分析

7.5.1 广发期货收购NCM期货公司

(1) NCM期货公司介绍

(2) 广发期货收购NCM期货公司并购过程

(3) 并购的效果分析

(4) 后续整合发力国际

7.5.2 中信证券收购中信期货

(1) 目标公司的选择

(2) 兼并重组的实践过程

(3) 重组后的文化融合

(4) 对于兼并重组的思考

7.6 国内期货行业投资并购趋势

7.6.1 外资参股国内期货公司分析

7.6.2 期货公司设立境外子公司情况

7.6.3 期货行业未来并购路径分析

第8章：国内标杆期货公司经营状况分析

8.1 AA级期货公司经营状况分析

8.1.1 中国国际期货有限公司

(1) 企业发展简况分析

(2) 企业经营情况分析

(3) 企业经营优劣势分析

8.1.2 中信期货有限公司

(1) 企业发展简况分析

(2) 企业经营情况分析

(3) 企业经营优劣势分析

8.1.3 永安期货股份有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.4 国泰君安期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.5 浙商期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.6 申银万国期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.7 光大期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.8 招商期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.9 鲁证期货股份有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

8.1.10 万达期货有限公司

- (1) 企业发展简况分析
- (2) 企业经营情况分析
- (3) 企业经营优劣势分析

第9章：中国期货行业结构调整与转型升级（ZY LT）

9.1 期货行业业务结构调整分析

9.1.1 期货行业手续费收入分析

- 9.1.2 国外期货行业业务结构分析
- 9.1.3 国内期货业务结构调整方向
- 9.1.4 手机期货业务市场前景
 - (1) 手机期货业务阻碍因素
 - (2) 手机期货业务发展前景
- 9.2 期货公司传统经纪业务升级
 - 9.2.1 期货公司经纪业务竞争现状
 - 9.2.2 期货公司经纪业务重新细分
 - 9.2.3 期货公司经纪业务改善建议
- 9.3 期货公司未来盈利方式分析
 - 9.3.1 境外期货公司盈利模式分析
 - (1) 国外期货公司经营范围
 - (2) 国外期货公司盈利渠道
 - (3) 国外大型期货公司盈利构成
 - 9.3.2 金融机构盈利模式对比分析
 - 9.3.3 国内期货传统盈利模式分析
 - (1) 国内期货公司业务结构分析
 - (2) 国内期货公司收入来源分析
 - (3) 国内期货公司盈利结构分析
 - (4) 国内期货公司盈利模式问题
 - (5) 行业拓展盈利模式的必要性
 - 9.3.4 国内创新期货业务盈利方式
 - (1) 投资咨询业务分析
 - (2) 期货投资基金业务
 - (3) 风险管理顾问业务
 - (4) 期货信息服务业务
 - (5) 业务创新是盈利模式拓展主要途径
 - 9.3.5 期货行业产业链盈利机会分析
 - (1) 结算服务
 - (2) 融资服务
 - (3) 与国内其他金融机构的合作经营
 - 9.3.6 期货行业OTC市场发展机会分析
 - (1) 国际OTC市场快速发展的主要原因
 - (2) 发展OTC市场时候的迫切需求
 - (3) 发展中国OTC市场的意义和必要性

9.4 期货公司未来发展方向分析

9.4.1 中介服务型期货公司发展前景

9.4.2 风险管理型期货公司发展前景

9.4.3 财富管理型期货公司发展前景

9.5 期货公司客户渠道拓展策略

9.5.1 金融机构投资者渠道拓展

9.5.2 商品机构投资者渠道拓展

9.6 国内期货行业发展前景预测

9.6.1 市场扩容新增佣金收入预测

9.6.2 期货行业创新业务业绩测算

9.6.3 期货行业营业收入规模预测

9.6.4 期货行业净利润规模预测

图表目录：

图表1：期货行业对宏观经济的作用简析

图表2：2011-2017年我国期货成交额/股票成交额的变化趋势图（单位：倍）

图表3：2011-2017年我国期货成交额/GDP的变化趋势图（单位：倍）

图表4：2011-2017年我国期货成交量占全球期货期权成交量的比重（单位：%）

图表5：中国期货市场发展历程详情

图表6：2011-2017年GDP增长率与期货成交金额增长率变化趋势图（单位：%）

图表7：2016-2017年全国居民消费价格涨跌幅（单位：%）

图表8：2014-2017年主要经济指标增长及预测（单位：%）

图表9：2017年中国经济走势及主要问题

图表10：中国期货行业监管体系

图表11：中国期货行业监管体系简介

图表12：期货行业主要政策法规

图表13：金融平台的四要素简析

图表14：2011-2017年我国期货市场成交量变化趋势（单位：亿手，%）

图表15：2011-2017年我国期货市场成交额变化趋势（单位：万亿元，%）

图表16：2010-2017年期货公司数量和营业部数量变化情况（单位：家）

图表17：中国期货行业营业部地区分布

图表18：2011-2017年我国期货公司净资本规模（单位：亿元，%）

图表19：2011-2017年我国期货公司保证金规模（单位：亿元，%）

图表20：2011-2017年中国期货行业净利润变化情况（单位：亿元，%）

图表21：2011-2017年中国期货行业净资产收益率变化情况（单位：%）

图表22：2014-2017年期货公司ROE区间分布统计情况（单位：家）

图表23：国内期货公司增资扩股动向

图表24：国内期货公司增资扩股动向（单位：亿元）

图表25：2014-2017年期货公司增资扩股动向

图表26：期货公司引入资金方式

图表27：美国期货市场的中介机构介绍

图表28：美国常见的不同类型的衍生工具

图表29：美国期货经纪业务特征

图表30：美国期货行业竞争特点

更多图表见正文.....

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201801/609888.html>